
– 1 – 

Stanovy diecézního spolku 
Sodalitas pro mutua missae celebratione (SMC) 

Účelem spolku Sodalitas pro mutua missae celebratione je provázet své zemřelé 
spolubratry modlitbou za jejich spásu. 

1. Členem SMC se může stát každý kněz inkardinovaný v brněnské diecézi, který na 
Biskupství brněnské zašle svou přihlášku. Přihláška je ke stažení na stránce 
<http://www.biskupstvi.cz> v rubrice [Dokumeny] – [Formuláře]. 

2. Každý člen se zavazuje odsloužit za spásu každého zemřelého člena SMC nejméně 
jednu mši svatou, a to co nejdříve po obdržení zprávy o jeho úmrtí. Pokud nemůže 
sám, musí její odsloužení zajistit. 

3. Informace o přijetí nového člena do SMC je zveřejněna v nejbližších Actech curiae 
episcopalis brunensis (ACEB). 

4. Informace o úmrtí člena SMC je rovněž zveřejněna v nejbližších ACEB. 

5. Členství v SMC je každoročně zveřejňováno u jmen kněží v kapitole Duchovní 
brněnské diecéze v proměnné části Katalogu brněnské diecéze. 

6. Přehled o zemřelých kněžích - členech SMC je vždy na začátku nového roku 
zveřejněn v ACEB v Seznamu kněží a jáhnů brněnské diecéze zemřelých od 1. 1. do 
31. 12. příslušného roku. 

7. Přijetí i vystoupení do SMC je dobrovolné. Žádost o vystoupení je třeba oznámit před 
koncem kalendářního roku. Následně bude i tato informace zveřejněna v ACEB. 

8. Členství v SMC zaniká změnou inkardinace. 

V Brně 1. 9. 2014 
Čj. Ep/0919/14 

  Mons. ThLic. Vojtěch Cikrle 
 Ing. Jiří Doffek, Ph.D. diecézní biskup brněnský 
 kancléř 


